中山公用事业集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

46

方式的议案》。

2012年8月14日，公司披露了《关于公开发行公司债券申请获得中国证监会核准批复的

公告》，公司于2012年8月13日收到中国证券监督管理委员会《关于核准中山公用事业集团股

份有限公司公开发行公司债券的批复》（证监许可[2012]1007号），核准公司向社会公开发

行面值不超过18亿元的公司债券。本次公司债券采用分期发行方式，首期发行面值不少于总

发行面值的50%，自核准发行之日起6个月内完成；其余各期债券发行，自核准发行之日起24

个月内完成。该批复自核准发行之日起24个月内有效。

2012年10月25日，公司披露了《中山公用事业集团股份有限公司2012年（第一期）公司

债券发行公告》、《中山公用事业集团股份有限公司2012年（第一期）公司债券募集说明书》、

《中山公用事业集团股份有限公司2012年（第一期）公司债券募集说明书摘要》、《中山公

用事业集团股份有限公司2012年（第一期）公司债券信用评级报告》，公司面向全市场成功

发行（含个人投资者）面值10亿元公司债券。

2013年10月22日，公司披露了《中山公用事业集团股份有限公司公司债券付息公告》（公

告编号：2013-041），支付了2012 年10月29日至2013年10月28日期间的利息5,500万元，该

次支付利息为5.50元(含税)/张。本次债券付息期的权益登记日为2013年10月28日。

2014年7月1日，公司披露了《中山公用事业集团股份有限公司2014年公司债券发行公告》、

《中山公用事业集团股份有限公司公开发行2014年公司债券募集说明书》、《中山公用事业

集团股份有限公司公开发行2014年公司债券募集说明书摘要》、《中山公用事业集团股份有

限公司2014年公司债券信用评级报告》，2014年7月3日公司面向全市场成功发行（含个人投

资者）面值8亿元公司债券。

2014年10月25日，公司披露了《中山公用事业集团股份有限公司公司债券付息公告》（公

告编号：2014-064），支付了2013年10月29日至2014年10月28日期间的利息5,500万元，该次

支付利息为5.50元(含税)/张。本次债券付息期的权益登记日为2014年10月28日。

上述相关公告详情请见公司指定披露媒体《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网

（ http://www.cninfo.com.cn/）。

中山公用事业集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 123,938,335 15.92% 0 0 0 100,918,201 100,918,201 224,856,536 28.88%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 120,375,426 15.46% 0 0 0 0 0 120,375,426 15.46%

3、其他内资持股 3,562,909 0.46% 0 0 0 100,918,201 100,918,201 104,481,110 13.42%

其中：境内法人持股 3,252,292 0.42% 0 0 0 100,916,232 100,918,201 104,168,524 13.38%

   境内自然人

持股
310,617 0.04% 0 0 0 1,969 1,969 312,586 0.04%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 654,744,880 84.08% 0 0 0 -100,918,201 -100,918,201 553,826,679 71.12%

1、人民币普通股 654,744,880 84.08% 0 0 0 -100,918,201 -100,918,201 553,826,679 71.12%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 778,683,215 100.00% 0 0 0 0 0 778,683,215 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（一）根据已经生效的（2013）佛城法民二初字第 735 号、736 号、737 号、738 号、739

号、740 号、741 号、742 号、743 号《民事判决书》判决确认，林征等 9位自然人为中山公

用相关限售流通股份的实际出资认购人，相关股份已变更到林征等 9位自然人名下。

中山公用事业集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

48

2014 年 1 月 24 日，林征等 9位自然人已向中汇集团偿还代垫股份 70,028 股，偿还代垫

后，其持有的公司限售流通股总股份数变更为 240,589 股。该部分限售流通股份已于 2014 年

9 月 26 日上市流通。

（二）公司大股东中汇集团转让其持有的 13%公司股份事宜，分别于 2014 年 5 月 29 日

发布了《关于大股东中汇集团拟减持公司股份的提示性公告》（公告编号：2014-029）；于 2014

年 6 月 25 日发布了《关于大股东中汇集团变更减持公司股份方式的提示性公告》（公告编号：

2014-038）；于 2014 年 7 月 26 日发布了《关于大股东中汇集团拟协议转让部分上市公司股权

公开征集受让方的公告》（公告编号：2014-048）；于 2014 年 8 月 9 日发布了《关于大股东以

公开征集受让方方式协议转让部分上市公司股份事项进展暨复牌公告》（公告编号：2014-053）；

于 2014 年 8 月 14 日发布了《关于大股东以公开征集受让方方式协议转让部分上市公司股份

事项的进展公告》（公告编号：2014-054）；于 2014 年 11 月 11 日发布了《关于大股东中汇集

团协议转让部分上市公司股份获得国务院国资委批复的公告》（公告编号：2014-070）；于 2014

年 11 月 25 日发布了《关于大股东以公开征集受让方方式协议转让部分上市公司股份事项的

进展公告》（公告编号：2014-072）；上述公告的具体详情请见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn/ 。

2014 年 11 月 25 日，中汇集团转让其持有的部分公司股份事宜已在中国证券登记结算有

限责任公司完成证券过户登记手续。

本次股权转让完成后，中汇集团持有的中山公用股份数量为 383,548,891 股（其中，有

限售条件流通股 120,375,426 股，无限售条件流通股 263,173,465 股），占中山公用股份总数

的 49.26%，为公司第一大股东；上海复星高科技（集团）有限公司（以下简称复星集团）持

有中山公用股份数量为 101,228,818 股，占中山公用股份总数的 13%，为公司第二大股东。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司大股东中汇集团转让其持有的 13%公司股份事宜于 2014 年 11 月获得国务院国资委

《关于中山中汇投资集团有限公司协议转让所持部分中山公用事业集团股份有限公司有关问

题的批复》（国资产权[2014]1047 号），公司于 2014 年 11 月 11 日发布了《关于大股东中汇

集团协议转让部分上市公司股份获得国务院国资委批复的公告》（公告编号：2014-070），具